

## Stato Patrimoniale - esercizio 2022

ATTIVO	Chiusura al 31.12.2022	Chiusura al 31.12.2021
<b>1 - ATTIVO</b>	<b>5.709.045,44</b>	<b>5.481.026,79</b>
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00	0,00
<b>B) Immobilizzazioni</b>	<b>4.241.680,98</b>	<b>4.236.799,88</b>
<i>I - immobilizzazioni immateriali</i>	82.194,68	101.587,68
<i>II - immobilizzazioni materiali</i>	4.134.147,62	4.135.212,20
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	25.338,68	0,00
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>4.241.680,98</b>	<b>4.236.799,88</b>
<b>C) Attivo circolante</b>	<b>1.447.816,94</b>	<b>1.231.558,57</b>
<i>I - Rimanenze</i>	24.437,55	27.871,54
<i>Totale</i>	24.437,55	27.871,54
<i>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	1.391.031,33	1.357.009,13
<i>III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
<i>IV - disponibilità liquide</i>	32.348,06	-153.322,10
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>1.447.816,94</b>	<b>1.231.558,57</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>19.547,52</b>	<b>12.668,34</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>5.709.045,44</b>	<b>5.481.026,79</b>

PASSIVO	Chiusura al 31.12.2022	Chiusura al 31.12.2021
<b>2- PASSIVO</b>	<b>5.413,92</b>	<b>3.667,70</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.021.639,20</b>	<b>3.100.591,95</b>
<i>I - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE</i>	2.871.152,49	2.895.723,81
1) Capitale netto della Fondazione	2.871.152,49	2.895.723,81
<i>II - PATRIMONIO VINCOLATO</i>	264.192,59	229.439,46
1) riserve statutarie	0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	50.000,00	50.000,00
a) Fondo Patrimoniale di Garanzia	50.000,00	50.000,00
3) riserve vincolate destinate da terzi	214.192,59	179.439,46
a) Fondi vincolati destinati da Enti (ante 2020)	140.566,04	156.807,88
b) Fondi vincolati destinati da Privati (ante 2020)	35.824,54	22.631,58
c) Riserve vincolate destinate da terzi	37.802,01	0,00
<i>III - PARTIMONIO LIBERO</i>	0,00	0,00
<i>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	-113.705,88	-24.571,32
<i>Totale</i>	3.021.639,20	3.100.591,95
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>27.265,77</b>	<b>24265,77</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>1.081.526,26</b>	<b>1.019.516,89 €</b>
<b>D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO</b>	<b>1.573.200,29</b>	<b>1.332.984,48 €</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>5.413,92</b>	<b>3.667,70</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>5.709.045,44 €</b>	<b>5.481.026,79 €</b>

## Rendiconto di gestione esercizio 2022

ONERI E COSTI	Chiusura al 31.12.2022	Chiusura al 31.12.2021
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	3.728.847,62	3.576.742,19
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	165.119,20	177.689,12
2) SERVIZI	1.169.538,19	1.021.918,00
3) Godimento beni di terzi	27.516,02	30.053,17
4) PERSONALE	2.215.463,55	2.174.804,00
5) Ammortamenti	78.726,93	86.831,47
6) accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	45.108,48	53.188,79
8) Rimanenze iniziali	27.871,54	32.257,64
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	- 496,29	-
a) Utilizzo riserve vincolate di terzi	- 496,29	-
<b>TOTALE</b>	<b>3.728.847,62</b>	<b>3.576.742,19</b>
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>119.638,27</b>	<b>69.969,45</b>
1) Su rapporti bancari	11.828,26	1.556,02
2) Su prestiti	14.738,85	9.823,55
3) Da Patrimonio Edilizio	36.980,14	34.535,91
4) Da altri beni patrimoniali	18.981,00	19.775,23
5) Accantonamenti per rischi e oneri	3.000,00	3.000,00
6) Altri oneri	34.110,02	1.278,74
<b>TOTALE</b>	<b>119.638,27</b>	<b>69.969,45</b>
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>3.848.485,89</b>	<b>3.646.711,64</b>

PROVENTI E RICAVI	Chiusura al 31.12.2022	Chiusura al 31.12.2021
<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	3.722.406,41	3.658.931,62
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.400,00	2.550,00
2) proventi degli associati per attività mutuali	-	-
3) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	12.113,00	24.562,74
5) Proventi del 5 per mille	11.953,32	14.639,82
6) contributi da soggetti privati	400,00	-
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.558.372,21	1.495.158,00
8) contributi da Enti Pubblici	26.418,64	-
9) Proventi da contratti con Enti Pubblici	2.086.311,69	2.094.149,52
10) altri ricavi, rendite e proventi	-	-
11) Rimanenze finali	24.437,55	27.871,54
<b>TOTALE</b>	<b>3.722.406,41</b>	<b>3.658.931,62</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' INTERESSE GENERALE</b>	<b>-6.441,21</b>	<b>82.189,43</b>
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>
<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>64.836,60</b>	<b>15.170,17</b>
1) Da rapporti bancari	207,52	698,79
2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altri Proventi	64.629,08	14.471,38
<b>TOTALE</b>	<b>64.836,60</b>	<b>15.170,17</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>-54.801,67</b>	<b>-54.799,28</b>
<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO SUPPORTO GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>3.787.243,01</b>	<b>3.674.901,79</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>3.848.485,89</b>	<b>3.646.711,64</b>
<b>avanzo/disavanzo prima delle imposte</b>	<b>-61.242,88</b>	<b>28.190,15</b>
<b>IMPOSTE</b>	<b>52.463,00</b>	<b>52.761,47</b>
IRES	1.510,00	1.581,00
IRAP	50.953,00	51.180,47
<b>avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>-113.705,88</b>	<b>-24.571,32</b>